35 *PAULUS libro secundo ad edictum aedilium curulium* Evictus autem a creditore tunc videtur, cum fere spes habendi abscaisa est: itaque si Serviana actione evictus sit, committitur quidem stipulatio: sed quoniam soluta a debitore pecunia<sup>13</sup> potest servum habere, si soluto pignore venditor conveniatur, poterit uti doli exceptione.

36 *IDEM libro vicesimo nono ad edictum* Nave aut domu empti singula caementa vel tabulae emptae non intelleguntur ideoque nec evictionis nomine obligatur venditor quasi evicta parte.

37 *ULPIANUS libro trigesimo secundo ad edictum* Emptori duplam promitti a venditore oportet, nisi aliud convenit: non tamen ut satisfidetur, nisi si specialiter id actum proponatur, sed ut repromittatur. 1 Quod autem diximus duplam promitti oportere, sic erit accipiendum, ut non ex omni re id accipiamus, sed de his rebus, quae pretiosiores essent, si margarita forte aut ornamenta pretiosa vel vestis Serica vel quid aliud non contemptibile veneat. per edictum autem curulium etiam de servo cavere venditor 2 iubetur. Si simplam pro dupla per errorem stipulatus sit emptor, re evicta consecuturum eum ex empto Neratius ait, quanto minus stipulatus sit, si modo omnia facit emptor, quae in stipulatione continentur: quod si non fecit, ex empto id tantum consecuturum, ut ei promittatur quod minus in stipulationem superiorem deductum est.

38 *IDEM libro secundo disputationum* In creditore qui pignus vendidit tractari potest, an re evicta vel ad hoc teneatur ex empto, ut quam habet ad-

(1) haberet *F* (2) marito *scr.* (3) et *del.* (4) ut *F*  
 (5) te amet *F* (6) petita *F* (7) potuerit *edd.*  
 (8) denuntiari *edd.* (9) ad § 1 *cf. D.* 21, 1, 31, 18

(10) errorem *F* (11) duplae *ins. F*<sup>2</sup> (12) eam *ins.*  
 (13) emptor *ins.*

versus debitorem actionem, eam praestet: habet autem contrariam pigneraticiam actionem. et magis est ut praestet: cui enim non aequum videbitur vel hoc saltem consequi emptorem, quod sine dispendio creditoris futurum est?

39 *IULIANUS libro quinquagesimo septimo digestorum* Minor viginti quinque annis fundum vendidit Titio, eum Titius Seio: minor se in ea venditione circumscriptum dicit et inpetrat cognitionem non tantum adversus Titium, sed etiam adversus Seium: Seius postulabat apud praetorem utilem sibi de evictione stipulationem in Titium dari: ego dandam putabam. respondi: iustam rem Seius postulat: nam si ei fundus praetoria cognitione ablatu fuerit, aequum erit per eundem praetorem et evictionem restitui.